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Abstrakt: W artykule przedstawiono informacje dotyczące ogólnopolskich konferen-
cji organizowanych przez Koło Naukowe Bibliotekoznawców działające przy Instytu-
cie Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 
od 2007 r. W tekście przybliżono historię organizacji, scharakteryzowano wszystkie 
dotychczasowe spotkania naukowe przygotowane przez Koło oraz nakreślono per-
spektywy działalności.

Słowa kluczowe: Instytut Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach. Koło naukowe. Koło Naukowe Bibliotekoznawców Instytutu 
Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. 
Konferencje naukowe. Uniwersytet Śląski w Katowicach

Zarys historii Koła Naukowego Bibliotekoznawców

Studenckie Koło Naukowe Bibliotekoznawców (KNB) zostało utwo-
rzone w roku akademickim 1975/1976, a zatem zaledwie rok po rozpo-
częciu działalności Zakładu Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej 
na Wydziale Filologii Polskiej Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. 
Pierwszym jego opiekunem został Adam W. Jarosz, ówczesny kierownik 
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Zakładu, wybitny uczony, edytor, bibliograf, biografista, historyk litera-
tury (Tomaszczyk, Makles), wykładowca i organizator wielu cenionych 
projektów. W 2014 r. został on mianowany profesorem honorowym 
Uniwersytetu Śląskiego. Było to wyróżnienie za całokształt działalności 
naukowej (m.in. w obszarach badawczych, takich jak literatura staro-
polska i regionalna); organizację ogólnopolskich konferencji naukowych 
sprzyjających nawiązywaniu kontaktów z innymi polskimi ośrodkami 
edukującymi w zakresie bibliotekoznawstwa i informacji naukowej; 
przyczynienie się do inicjacji cyklu zeszytów naukowych „Studia Bi-
bliologiczne” (Kulik).

W roku akademickim 1983/1984 Koło zawiesiło swoją działalność, 
jednak już w następnym zostało reaktywowane dzięki opiekunowi 
Zbigniewowi Żmigrodzkiemu. W 1990 r. opiekę nad Kołem przejęła 
Diana Pietruch-Reizes. W jego skład wchodziło wówczas pięć sekcji: 
Sekcja Bibliologiczna (opiekun: Andrzej Trojnar), Sekcja Informacji 
Naukowej (opiekun: Diana Pietruch-Reizes), Sekcja Języka Angielskiego 
(opiekun: Jacek Tomaszczyk), Sekcja Tworzenia Stron WWW (opiekun: 
Arkadiusz Pulikowski), Sekcja Książki i Bibliotek na Kresach Dawnej 
Rzeczypospolitej (opiekun: Edward Różycki) (Pietruch-Reizes, Ogier-
man, Majdańska).

Od 2005 r. w ramach Koła Naukowego Bibliotekoznawców rozpo-
częła działalność Sekcja Bibliograficzna Koła Naukowego z inicjatywy 
ówczesnych opiekunów: Agnieszki Gołdy i Anny Seweryn. Głównym 
zadaniem Sekcji była pomoc w przygotowywaniu materiałów do bazy 
cytowań bibliograficznych CYTBIN, tworzonej przez Instytut Biblio-
tekoznawstwa i Informacji Naukowej. Dziś to zadanie należy zarówno 
do pracowników, doktorantów, jak i studentów Instytutu. Po 6 latach 
funkcjonowania, w 2011 r. Sekcja Bibliograficzna przestała istnieć. Po-
zostało jedynie KNB – jego opiekunem nadal jest A. Gołda.

Obecnie do zadań organizacji należy m.in.: zachęcanie studentów 
do szeroko pojętej aktywności naukowej oraz rozwijania swoich pasji, 
udział w różnych projektach, konferencjach naukowych i wydarzeniach, 
takich jak Studencki Festiwal Naukowy Uniwersytetu Śląskiego. Do 
2015 r. Koło wydawało również recenzowane czasopismo „Nowa Bi-
blioteka”; od 2016 r. obowiązki w tym zakresie przejął Instytut Biblio-
tekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu Śląskiego w Kato-
wicach.

Jednym z ważniejszych elementów działalności KNB, a wcześniej 
Sekcji Bibliograficznej, jest organizowanie studencko-doktoranckich 
konferencji naukowych. Pierwsza z nich odbyła się 2 lata po założeniu 
Sekcji, czyli w 2007 r. Wtedy też ukazał się premierowy numer „Szu-
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mu Informacyjnego. Elektronicznego Biuletynu Sekcji Bibliograficznej 
Koła Naukowego Bibliotekoznawców przy IBIN UŚ”, w którym zna-
lazły się m.in. sprawozdania z pierwszych wydarzeń organizowanych 
przez Sekcję. W latach 2007–2016 odbyło się 14 konferencji, w tym 
10 ogólnopolskich. W tekście podsumowano dotychczasowe spotkania, 
najważniejsze z punktu widzenia Koła1.

Ogólnopolskie konferencje 
Koła Naukowego Bibliotekoznawców

Jednym z najpopularniejszych sposobów bezpośredniego dzielenia 
się wiedzą i spostrzeżeniami oraz ważnym działaniem na rzecz popu-
laryzacji nauki w środowisku naukowym jest organizowanie konferen-
cji. Odnosząc się do najogólniejszej definicji powyższego wydarzenia, 
jest to spotkanie naukowców, praktyków oraz tzw. wolnych słuchaczy 
(osób zainteresowanych tematem) w celu omówienia zagadnień należą-
cych do określonych obszarów naukowych. Referaty lub wnioski wy-
sunięte na podstawie takich spotkań mogą być publikowane w fascy-
kułach naukowych lub jako materiały pokonferencyjne, a prezentacje 
multimedialne wcielane są często do repozytoriów, np. internetowych 
(Konferencja).

W związku z tym, że obecna sytuacja społeczna i polityczna w kra-
ju sprzyja o wiele szybszemu rozwojowi nauki, niezwykle istotna jest 
możliwość sprawnego dzielenia się dokonaniami w zakresie poszcze-
gólnych dziedzin, jak i dyskutowania z resztą środowiska naukowego 
w celu omówienia danych zagadnień lub skonfrontowania poglądów 
na konkretny temat. Idealne warunki ku temu stwarzają ogólnopolskie 
konferencje naukowe, na których spotkać się mogą przedstawiciele 
ośrodków naukowych z całego kraju. Niestety, udział w wydarzeniach 
tego typu często jest płatny, co może świadczyć o ich elitarności, ale 
też wyklucza z grona słuchaczy część przedstawicieli danej dziedzi-
ny, zwłaszcza młodszych adeptów nauki. Tym bardziej warto zwrócić 
uwagę na spotkania organizowane przez koła naukowe, a mianowicie 
konferencje studencko-doktoranckie. Coraz częściej stwarzają one do-

 1 Nieomawiane konferencje: „Biblioteka miejscem spotkań” (6 maja 2008 r.), 
„Dawne i współczesne oblicze książki” (24 kwietnia 2009 r.), „Spotkanie z archi-
wum” (13 kwietnia 2010 r.), „Nowoczesne technologie w edytorstwie” (8 maja 2014 r., 
współorganizowana z Centrum Informacji Naukowej i Biblioteką Akademicką UŚ i UE 
w Katowicach oraz Instytutem Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej UŚ).
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skonałe warunki do kreowania nowych pomysłów oraz zapewniają 
świeże spojrzenie na wybrane zagadnienia.

Pierwsza z omawianych konferencji została zorganizowana przez 
Sekcję Bibliograficzną 26 października 2007 r. pod hasłem „Infor-
macja… nie tylko naukowa”. Honorowy patronat nad tym wydarze-
niem objęło Polskie Towarzystwo Informacji Naukowej. Podczas obrad 
omawiano zagadnienia: infobrokeringu, społeczeństwa informacyjnego, 
zarządzania wiedzą oraz informacją w gospodarce opartej na wiedzy. 
Wystąpiło 12 prelegentów reprezentujących, poza Uniwersytetem Ślą-
skim w Katowicach, środowiska studentów i doktorantów z Krakowa, 
Torunia, Warszawy, Cieszyna i Lublina2 (Raj, Ryś, 2007, s. 5; Sochocka, 
Warząchowska, 2007, s. 6–8).

Zainteresowanie środowiska naukowego tym wydarzeniem spowo-
dowało, że postanowiono kontynuować je w kolejnych latach. Stowa-
rzyszenie Bibliotekarzy Polskich objęło honorowy patronat nad drugą 
z ogólnopolskich konferencji Sekcji Bibliograficznej Koła Naukowego 
Bibliotekoznawców, pod hasłem „Biblioteka »narzędziem« komunika-
cji”. Została ona poświęcona zagadnieniom związanym z komunikacją 
biblioteczną, problemami w niej występującymi oraz jej technicznymi 
aspektami. Konferencja odbyła się 24 października 2008 r. i uczestni-
czyło w niej 14 referentów. Oprócz przedstawicieli rodzimej jednostki 
wzięli w niej udział studenci i doktoranci z Torunia, Lublina, Krakowa, 
Warszawy, Wrocławia i Łodzi3 (Raj, Ryś, 2008, s. 5; Zatońska, 2008, 
s. 11–14). Ta konferencja zaowocowała pierwszą publikacją recenzowa-
ną: Komunikacja w bibliotece. Wybrane zagadnienia (Katowice 2009), 
w której zebrano materiały wygłoszone podczas obrad. Została ona zre-

 2 Instytut Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej, Uniwersytet Marii Curie-
 -Skłodowskiej w Lublinie; Instytut Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej, Uni-
wersytet Śląski w Katowicach; Instytut Informacji Naukowej i Bibliologii, Uniwersytet 
Mikołaja Kopernika w Toruniu; Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa, 
Uniwersytet Jagielloński w Krakowie; Instytut Informacji Naukowej i Studiów Biblio-
logicznych, Uniwersytet Warszawski; Wydział Etnologii i Nauk o Edukacji, Uniwer-
sytet Śląski, Filia w Cieszynie.
 3 Instytut Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej, Uniwersytet Marii Curie-
 -Skłodowskiej w Lublinie; Instytut Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej, Uni-
wersytet Śląski w Katowicach; Instytut Informacji Naukowej i Bibliologii, Uniwersytet 
Mikołaja Kopernika w Toruniu; Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa, 
Uniwersytet Jagielloński w Krakowie; Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznaw-
stwa, Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie; Instytut Informacji Naukowej i Studiów 
Bibliologicznych, Uniwersytet Warszawski; Biblioteka Dolnośląskiej Szkoły Wyższej 
we Wrocławiu; Katedra Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej, Uniwersytet Łódz-
ki; Wydział Pedagogiki i Psychologii, Uniwersytet Śląski w Katowicach.
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dagowana przez ówczesną przewodniczącą Sekcji – Dominikę Paleczną, 
i opiekuna Sekcji – A. Gołdę.

Kolejne konferencje były organizowane w rocznym cyklu. Organi-
zatorzy starali się, by tematyka spotkań odpowiadała zainteresowaniom 
zarówno przedstawicieli środowiska naukowego, jak i osób reprezentu-
jących współczesne kierunki badawcze szeroko traktowanej bibliologii 
i informatologii. Trzecia konferencja naukowa odbyła się 23 paździer-
nika 2009 r. pod hasłem „Młodzi w erze informacji” (Nasze). Wzięło 
w niej udział 4 prelegentów z rodzimej uczelni oraz studenci i dokto-
ranci z Wrocławia, Krakowa, Warszawy i Sosnowca4.

Podczas czwartej ogólnopolskiej konferencji (6 grudnia 2010 r.), 
zorganizowanej pod hasłem „Utopia w bibliotece, biblioteka w utopii”, 
dyskutowano na temat literackich wizji książki i bibliotek, futury-
stycznych wizji bibliotek oraz pacyfizmu i innych ideologii w biblio-
tekarstwie (Nasze). Konferencja ta cieszyła się dużą popularnością. 
Wystąpiło na niej 19 prelegentów z Katowic, Wrocławia, Krakowa, 
Lublina, Warszawy i Bydgoszczy5. Na zakończenie odbyła się żywa 
dyskusja dotycząca przede wszystkim nowatorskich koncepcji rozwoju 
bibliotek (Majer, Szefer, 2011, s. 166–170). Pokłosiem tego wydarzenia 
była kolejna naukowa praca zbiorowa – Wizje bibliotek i bibliotekarstwa 
(Katowice 2011).

Piąta konferencja, pod hasłem „Użytkownicy – jak ich łapać i za-
trzymywać?”, odbyła się 6 grudnia 2011 r. i w głównej mierze doty-
czyła marketingu bibliotecznego oraz różnych form usług bibliotecznych 
oferowanych użytkownikom XXI w. (Skorupa, 2012, s. 251–256; Nasze 
konferencje). Wzięło w niej udział 18 prelegentów z Katowic, Dąbro-
 4 Biblioteka Wyższej Szkoły Humanitas w Sosnowcu; Instytut Bibliotekoznaw-
stwa i Informacji Naukowej, Uniwersytet Śląski w Katowicach; Instytut Filologii 
Polskiej, Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie; Instytut Informacji Naukowej i Bi-
bliotekoznawstwa, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie; Instytut Informacji Naukowej 
i Bibliotekoznawstwa, Uniwersytet Wrocławski; Instytut Informacji Naukowej i Stu-
diów Bibliologicznych, Uniwersytet Warszawski; Wydział Pedagogiki i Psychologii, 
Uniwersytet Śląski w Katowicach.
 5 bibliosfera.net; Biblioteka Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach; Instytut Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej, Uniwersytet Ślą-
ski w Katowicach; Instytut Filologii Polskiej, Uniwersytet Pedagogiczny w Krako-
wie; Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa, Uniwersytet Jagielloński 
w Krakowie; Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa, Uniwersytet Marii 
Curie-Skłodowskiej w Lublinie; Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa, 
Uniwersytet Wrocławski; Instytut Informacji Naukowej i Studiów Bibliologicznych, 
Uniwersytet Warszawski; Katedra Informacji Naukowej i Bibliologii, Uniwersytet Ka-
zimierza Wielkiego w Bydgoszczy; Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. Józefa 
Lompy w Katowicach; Szkoła Podstawowa nr 14 im. Tadeusza Kościuszki w Lublinie.
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wy Górniczej, Sosnowca, Torunia, Wrocławia, Krakowa oraz Lublina6. 
Patronat medialny nad konferencją objęła studencka stacja radiowa Uni-
wersytetu Śląskiego w Katowicach – radio Egida, oraz magazyn studen-
cki „Spinacz”, natomiast patronat honorowy – Pedagogiczna Biblioteka 
Wojewódzka im. Józefa Lompy w Katowicach i Samorząd Studencki 
Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Decy-
zję o słuszności wyboru tematu wiodącego obrad potwierdziły burzliwe 
dyskusje, jakie prowadzono po referatach oraz w trakcie przerw (Sko-
rupa, 2012, s. 251–256).

Szóste ogólnopolskie spotkanie naukowe studentów i doktorantów 
zostało zorganizowane 5 grudnia 2012 r. pod hasłem „Informacja do za-
dań specjalnych”. Wśród obszarów badawczych podjętych w prelekcjach 
znalazły się: informacja biblioteczna, bibliograficzna, faktograficzna, 
specjalistyczna, procesy informacyjne i źródła informacji. W tym wy-
darzeniu udział wzięło 17 prelegentów, m.in. przedstawiciele bibliotek 
z Katowic, Dąbrowy Górniczej, Krakowa, Wrocławia i Łodzi,7 (Polo-
czek, 2013, s. 150–152; Nasze konferencje).

5 grudnia 2013 r. KNB przygotowało konferencję pod hasłem „Czy-
telnik – odbiorca – użytkownik informacji”. W jej trakcie 21 referentów, 
m.in. z Katowic, Krakowa, Torunia, Łodzi i Tychów8, podzieliło się 

 6 Biblioteka Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach; 
Dział Promocji, Biblioteka Śląska w Katowicach; Instytut Bibliotekoznawstwa i In-
formacji Naukowej, Uniwersytet Śląski w Katowicach; Instytut Historii, Uniwersytet 
Śląski w Katowicach; Instytut Informacji Naukowej i Bibliologii, Uniwersytet Mikołaja 
Kopernika w Toruniu; Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa, Uniwer-
sytet Jagielloński w Krakowie; Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa, 
Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie; Instytut Informacji Naukowej i Bi-
bliotekoznawstwa, Uniwersytet Wrocławski; Miejska Biblioteka Publiczna w Dąbrowie 
Górniczej; Wyższa Szkoła Humanitas w Sosnowcu.
 7 Biblioteka Główna Akademii Muzycznej w Katowicach; Biblioteka Główna 
Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej; Biblioteka Śląska w Katowicach; 
Instytut Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej, Uniwersytet Śląski w Katowi-
cach; Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa, Uniwersytet Jagielloński 
w Krakowie; Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa, Uniwersytet Wroc-
ławski; Katedra Informatologii i Bibliologii, Uniwersytet Łódzki; Lustro Biblioteki; 
Sokrates IT.
 8 Instytut Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej, Uniwersytet Śląski w Ka-
towicach; Instytut Filologii Polskiej, Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji 
Narodowej w Krakowie; Instytut Historii, Uniwersytet Śląski w Katowicach; Instytut 
Informacji Naukowej i Bibliologii, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu; Insty-
tut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie; 
Katedra Informatologii i Bibliologii, Uniwersytet Łódzki; Lustro Biblioteki; Miejska 
Biblioteka Publiczna w Tychach; Muzeum Historii Katowic.
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spostrzeżeniami na temat sfery absencji czytelniczej oraz współczesnych 
preferencji czytelniczych Polaków (Czub, Sochocka, 2014, s. 223–226).

Ósma ogólnopolska konferencja studencko-doktorancka KNB „Bi-
blioteki za granicą: organizacja – kooperacja – inspiracja” odbyła się 
19 listopada 2014 r. Jedną z prelegentek była Enija Blūmīte, studentka 
przebywająca w macierzystym Instytucie w ramach programu Erasmus, 
która opowiedziała o walorach architektonicznych wybranych bibliotek 
łotewskich. W sumie podczas obrad wysłuchano 17 prelegentów repre-
zentujących – poza Rygą – Katowice, Żory, Kraków i Łódź9. W trakcie 
konferencji skupiono się głównie na działalności wybranych zagranicz-
nych bibliotek oraz problematyce międzynarodowej współpracy biblio-
tecznej (Czarzasty, 2015, s. 155–158).

Ogromną popularnością cieszyła się dziewiąta konferencja, „Mate-
rialne i niematerialne dziedzictwo kulturowe Polaków – wczoraj i dziś”, 
która odbyła się 10 grudnia 2015 r. Przedstawiono na niej 30 referatów, 
które wygłosili bibliolodzy, ale też archeolodzy, performatycy, filolodzy 
polscy, dziennikarze, judaiści, socjolodzy oraz geografowie z ośrodków 
naukowych z Katowic, Krakowa, Kielc, Wrocławia, Bydgoszczy, Ło-
dzi10 (Nasze konferencje).

 9 Biblioteka Główna Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Ka-
towicach; Biblioteka Szkoły Podstawowej Nr 17 im. Stanisława Ligonia w Żorach; 
Biblioteka Śląska w Katowicach; Department of Information and Library Studies, 
Faculty of Social Sciences, University of Latvia; Instytut Bibliotekoznawstwa i In-
formacji Naukowej, Uniwersytet Śląski w Katowicach; Instytut Informacji Naukowej 
i Bibliotekoznawstwa, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie; Katedra Informatologii 
i Bibliologii, Uniwersytet Łódzki.
 10 Biblioteka Główna Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Kato-
wicach; Biblioteka Polonistyki i Informacji Naukowej Uniwersytetu Pedagogicznego 
im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie; Biblioteka Śląska w Katowicach; In-
stytut Archeologii, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie; Instytut Bezpieczeństwa 
i Edukacji Obywatelskiej, Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej 
w Krakowie; Instytut Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej, Uniwersytet Śląski 
w Katowicach; Instytut Dziennikarstwa i Informacji, Uniwersytet Jana Kochanowskie-
go w Kielcach; Instytut Filologii Polskiej, Uniwersytet Wrocławski; Instytut Geografii 
i Rozwoju Regionalnego, Uniwersytet Wrocławski; Instytut Informacji Naukowej 
i Bibliotekoznawstwa, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie; Instytut Informacji Na-
ukowej i Bibliotekoznawstwa, Uniwersytet Wrocławski; Instytut Judaistyki, Uniwer-
sytet Jagielloński w Krakowie; Instytut Nauk o Literaturze Polskiej im. Ireneusza 
Opackiego, Uniwersytet Śląski w Katowicach; Instytut Socjologii, Uniwersytet Śląski 
w Katowicach; Katedra Informacji Naukowej i Bibliologii, Uniwersytet Kazimierza 
Wielkiego w Bydgoszczy; Katedra Informatologii i Bibliologii, Uniwersytet Łódzki; 
Katedra Performatyki, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie; Lustro Biblioteki; Mu-
zeum Historii Katowic.
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8 grudnia 2016 r. odbyła się jubileuszowa, dziesiąta konferencja 
KNB, zorganizowana pod hasłem „Komunikacja w środowisku nauko-
wym”. Wzięło w niej udział 23 prelegentów z Katowic, Krakowa, Wroc-
ławia, Łodzi, Warszawy i Torunia11. Tematyka spotkania obejmowała: 
narzędzia, systemy, języki oraz bariery występujące w komunikacji, 
komunikację interkulturową, interakcję człowiek – komputer, popula-
ryzację osiągnięć naukowych oraz media jako narzędzia komunikacji 
(Nasze konferencje).

Ogólnopolskie konferencje 
Koła Naukowego Bibliotekoznawców w liczbach

W 10 konferencjach zorganizowanych dotychczas przez KNB wzięło 
udział 141 prelegentów z 16 miast – najwięcej z Katowic, następnie 
z Krakowa i Wrocławia (wykres 1).

Ogółem na konferencjach wystąpiło 92 studentów12, 9 doktoran-
tów, 5 pracowników akademickich (ze stopniem naukowym doktora) 
i 44 osoby spoza społeczności akademickiej, reprezentujące biblioteki 
(35), instytucje komercyjne (6) oraz muzea (3) (wykres 2).

 11 Biblioteka Główna Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Kato-
wicach; Biblioteka Jagiellońska Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie; Biblioteka 
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach; Biblioteka Wydziału Nauk Społecznych Uni-
wersytetu Wrocławskiego; Centrum Informacji Naukowej i Biblioteka Akademicka 
w Katowicach; Instytut Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej, Uniwersytet Śląski 
w Katowicach; Instytut Informacji Naukowej i Bibliologii, Uniwersytet Mikołaja Ko-
pernika w Toruniu; Instytut Nauk o Literaturze Polskiej im. Ireneusza Opackiego, Uni-
wersytet Śląski w Katowicach; Instytut Socjologii, Uniwersytet Śląski w Katowicach; 
Katedra Informatologii i Bibliologii, Uniwersytet Łódzki; Wydział Dziennikarstwa, 
Informacji i Bibliologii, Uniwersytet Warszawski.
 12 Osoby, które brały udział w konferencjach jako studenci, a później już magi-
strowie, są wliczane do obu grup.
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Wykres 1. Liczba wystąpień przedstawicieli poszczególnych miast na konferencjach 
ogólnopolskich KNB (osoby prezentujące ten sam referat były liczone osobno)
Źródło: (Nasze konferencje).

Wykres 2. Liczba osób spoza społeczności akademickiej, które brały udział w kon-
ferencjach ogólnopolskich KNB
Źródło: (Nasze konferencje).
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Poza przedstawicielami Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (48) 
w ogólnopolskich konferencjach KNB najczęściej uczestniczyli studenci, 
doktoranci oraz pracownicy z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krako-
wie (27), Uniwersytetu Wrocławskiego (16) oraz Uniwersytetu Łódz-
kiego (10) (wykres 3).

Wykres 3. Liczba wystąpień prelegentów, którzy reprezentowali dany uniwersytet na 
ogólnopolskich konferencjach KNB (osoby prezentujące ten sam referat były liczone 
osobno)
Źródło: (Nasze konferencje).

Podczas katowickich konferencji wygłoszono łącznie 161 referatów, 
średnio dla 100 słuchaczy podczas każdego ze spotkań naukowych. 
Podsumowania wystąpień znalazły się w dwóch publikacjach pokonfe-
rencyjnych oraz w sprawozdaniach zamieszczonych w „Szumie Infor-
macyjnym” oraz „Nowej Bibliotece”.

Perspektywy działalności konferencyjnej 
Koła Naukowego Bibliotekoznawców

Z uwagi na popularność katowickich konferencji studencko-dokto-
ranckich Koło Naukowe Bibliotekoznawców zamierza nadal je organi-
zować, tym bardziej że nabierają one charakteru interdyscyplinarnych 
spotkań humanistów i przedstawicieli nauk społecznych. W planach 
jest już jedenaste tego typu wydarzenie, które tradycyjnie odbędzie się 
na początku grudnia 2017 r. pod hasłem „Ochrona i bezpieczeństwo 
zasobów archiwalnych, bibliotecznych, muzealnych, galerii i innych 
instytucji kultury i nauki – dawniej i dziś”. W związku z zapropono-
wanym tematem KNB dąży do nawiązania współpracy z archiwami, 
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muzeami, bibliotekami oraz ośrodkami kultury, prowadzącymi tego 
typu działania. Obszerna tematyka konferencji obejmować będzie za-
gadnienia związane z analizą warunków przechowywania zasobów oraz 
ich zabezpieczaniem, metodami ich konserwacji i digitalizacji, ochroną 
zbiorów w ujęciu historycznym, aspektami prawnymi i normalizacyjny-
mi, systemami znakowania zasobów (ekslibrisy, kody kreskowe, RFID 
itp.) oraz programami ochrony zasobów tradycyjnych i elektronicznych 
w kraju i za granicą.
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A look into the past and perspectives for the future

Abstract: The text presents information about the state-wide conferences organ-
ized by the Scholarly Circle of Library Scientists which operates at the Institute of 
Library Science and Scholarly Information of the University of Silesia in Katowice 
since 2007. The text familiarizes the reader with the history of the organization, 
characterizes all scholarly meetings which were heretofore held by the Circle and 
presents the perspectives for further activities.
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